



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
KLAIPĖDOS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Birutės g. 16, LT-91204 Klaipėda, tel. (8 46) 46 6466, faks. 8 7066 2000, el.p. klaipedos.skyrius@aaa.am.lt,
http://gamta.lt.

<p>UAB „Ekosistema“ Taikos pr.119, Klaipėda, LT-94231 Klaipėdos m. sav., el. p.: info@ekosistema.lt Klaipėdos rajono savivaldybės administracijai Klaipėdos visuomenės sveikatos centrui Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos teritoriniam padaliniiui Klaipėdos apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai Kopija: Daliai Vasiliauskienei el. p.: rugile@vfarm.com Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamentui</p>	<p>2015-10- <i>26</i> į 2015-09-28</p>	<p>Nr. (15.3)-A4- <i>11901</i> Nr. 01-873</p>
---	--	---

ATRANKOS IŠVADA

dėl pagalbinių ūkio paskirties pastato - bulvių sandėlio statybos ir eksploatacijos žemės sklype, kurio kad Nr. 5515/0002:38 Drevernos k. v., esančio Drevernos k., Priekulės sen., Klaipėdos r. sav. poveikio aplinkai vertinimo

- 1. Informacijos pateikėjas:** UAB „Ekosistema“, Taikos pr. 119, Klaipėda, LT-94231 Klaipėdos m. sav., tel.: (8 46) 430463, faks.: (8 46) 430469, el. paštas: info@ekosistema.lt.
- 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas:** Dalia Vasiliauskienė, Bangų g. 9/Svencelės g. 1, Dreverna, LT-96240, Klaipėdos r. sav., mob.: 8-650 17 655, el. p. rugile@vfarm.com.
- 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:**
Pagalbinių ūkio paskirties pastato - bulvių sandėlio statyba ir eksploatacija.
Atranka dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (Žin., 2005, Nr.84-3105; 2008, Nr. 81-3167; 2010, Nr. 54-2647; 2011, Nr. 77-3720; 2013, Nr. 64-3177, Nr. 76-3835) 2 priedo 10.2 punktu. „Urbanistinių objektų (išskyrus vieno ar dviejų butų gyvenamuosius namus, kai jų statyba numatyta savivaldybių lygmens bendruosiuose planuose), įskaitant prekybos ar pramogų centrus, autobusų ar troleibusų parkus, mašinų stovėjimo aikšteles ar garažų kompleksus, sporto ir sveikatingumo kompleksus, statybą (kai užstatomas didesnis kaip 0,5 ha plotas).
- 4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta:**
Planuojamą ūkinę veiklą numatoma vykdyti Drevernos kaime, Priekulės sen., Klaipėdos r. savivaldybėje, žemės ūkio paskirties žemės sklype kad. Nr. 5515/0002:38, plotas - 2,2662 ha. Sklypas nuosavybės teise priklauso veiklos vykdytojui. Susisiekimas galimas iš dviejų gatvių (kelių): šiaurinėje pusėje iš esamos D kategorijos Pievų gatvės, o vakarinėje pusėje iš V kategorijos

rajoninio kelio Nr. 2206 Priekulė – Dreverna - Svencelė (Kuršių gatvė) per šalia esantį to paties savininko žemės sklypą. Vieta, kurioje vykdoma ir planuojama vykdyti žemės ūkio veikla, yra Drevernos kaimo pakraštyje, artimiausia gretimo ūkininko ūkio sodyba – 20 m nuo veiklos sklypo ribos. Artimiausia saugoma teritorija apie 1,1 km vakarų rytų kryptimi nutolusios Kuršių marios - Kuršių marių biosferos poligonas (saugomas ir kaip „Natura2000“ ekologinio tinklo teritorija), o už 1,85 km į šiaurės vakarus yra nutolęs Kliošių kraštovaizdžio draustinis, kurio teritorijoje yra Paukščių apsaugai svarbi teritorija - Tyrų pelkė ir buveinių apsaugai svarbi teritorija (Lužijos ir Tyrų pelkės). Už 2 km į pietus išsidėstęs Svencelės telmologinis draustinis (buveinių apsaugai svarbi vietovė - Svencelės pelkė). Kitos saugomos teritorijos nuo veiklos sklypo nutolusios didesniu atstumu. Planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje, vertinant paminklosauginiu aspektu, saugotinių vertybių ar jų fragmentų nėra. Artimiausios nekilnojamosios kultūros vertybės – į šiaurės vakarų pusę už 0,6 km esanti Jono Gižo sodyba (un. obj. kodas 30799), už 1,1 km į pietvakarius nutolusi Svencelės kaimo etnoarchitektūrinė sodyba (un. obj. kodas 1418) ir 1,4 km į rytus esantis Karaliaus Vilhelmo kanalas (un. obj. kodas 25965).

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:

Dalios Vasiliauskienės ūkio specializacija - bulvių, skirtų perdirbti, auginimas. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004-08-19 įsakymu Nr. V-586 „Dėl sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių patvirtinimo“ šiai ūkinei veiklai sanitarinės apsaugos zonos nenustatomos. Numatant ūkio plėtrą, projektuojamas pagalbinio ūkio paskirties pastatas – bulvių sandėlis, kuriame planuojama žiemos sezonu: rugsėjo – birželio mėnesiais, palaidai sandėliuoti perdirbimui skirtas bulves, bendrai 5000 - 8000 tonų per metus. Bulvės į pastatą bus atvežamos į iškrovimo patalpą atitinkamu transportu, bulvių išpylimui bus naudojama šiuolaikiška mašina su transporteriu, leidžiančiu tolygiai sluoksniais išpilti bulves apsaugant jas nuo mechaninių pažeidimų. Projektuojamame pastate numatytos dvi pastovaus sandėliavimo patalpos, suskirstytos į keturias reikiamo temperatūros ir drėgmės režimo zonas, ir dvi rezervinio sandėliavimo patalpas, su galimybe kiekvieną iš jų padalinti į dvi atskiras skirtingų režimų zonas (tam atvejui, jeigu bulvių derlius būtų labai didelis). Projektuojamo sandėlio šildymas nenumatomas, vanduo technologinio proceso metu naudojamas nebus, nuotekų susidarymas nenumatomas. Darbuotojai naudosis esamomis buitinėmis ir sanitarinėmis patalpomis (personalo patalpos, dušai, wc vyrams ir moterims) veiklos vykdytojui priklausančiame gretimame sklype esančiame bulvių sandėlyje (už 20 m). Numatoma sukurti 3 pastovias darbo vietas ir 3 laikinas darbo vietas. Teritorijoje planuojama, kad dirbs iki 3 sunkiasvorių mašinų, kurios atveš arba išveš bulves į/iš bulvių priėmimo bunkerį. Numatoma visą įrangą sumontuoti bulvių saugyklos viduje (kaip ir gretimame sklypo sandėlyje), todėl papildomų triukšmo šaltinių išorėje nenumatoma. Technologiniame procese susidarys tik biologinės atliekos, 400 t per metus, arba 50 t per vieną sandėliavimo mėnesį, kurias numatoma kompostuoti dirbamuose ūkio laukuose. Pagrindinė žemės ūkio veikla nesikeis.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.

Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos vietos padėtį Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų atžvilgiu, planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Pastabos, pasiūlymai:

- 6.1. Planuojama ūkinė veikla turi atitikti Klaipėdos rajono bendrojo plano sprendinius, kurių pakeitimai rengiami Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2011-02-24 sprendimu Nr. T11-111;
- 6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje PAV atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą;
- 6.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius;

6.4. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą nedelsiant turi pranešti visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše (Žin., 2005, Nr.93-3472, 2010, Nr. 2-81, 2011, Nr. 108-5122, 2012, Nr. 102-5207) nustatyta tvarka. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas nedelsiant turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdant laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:

7.1. Planuojama teritorija į saugomas ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas nepatenka;

7.2. Atliktas aplinkos oro teršalų sklaidos modeliavimas programa „ADMS 4.2“, nustatyta, kad cheminių teršalų koncentracija aplinkos ore neviršys ribinių verčių ir neigiamas poveikis aplinkai bei visuomenės sveikatai neprognozuojamas;

7.3. Atlikus triukšmo skaičiavimus nustatyta, kad sklypo gretimybėse esančioje gyvenamojoje aplinkoje triukšmo aspektu nepablogės ir neviršys Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ reglamentuojamų triukšmo ribinių lygių.

8. Priimta atrankos išvada:

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal UAB „Ekosistema“ atrankos išvadai pateiktą informaciją Dalios Vasiliauskienės planuojamai ūkinei veiklai – pagalbinio ūkio paskirties pastato - bulvių sandėlio statybai ir eksploatacijai žemės sklype, kurio kad Nr. 5515/0002:38 Drevernos k. v., esančio Drevernos k., Priekulės sen., Klaipėdos r. sav. – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento Klaipėdos skyriui, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Klaipėdos skyriaus vedėjas



Mindaugas Vaišvila